

Redegjørelse Åpenhetsloven

Ole Ringdal AS

26 Juni 2023

Innholdsfortegnelse

1	Om Ole Ringdal.....	3
2	Produkter og driftsområde	4
3	Kartlegging av risiko og konsekvenser	4
4	Tiltak og resultater	6
5	Kontaktinformasjon	6

1 Om Ole Ringdal

Ole Ringdal AS ("Selskapet" eller "Ole Ringdal") er et privateid familieselskap grunnlagt i 1938 med produksjonslokale og kontor på Hellesylt i Stranda kommune, Norge. Virksomheten består av slakteri og produksjon av kjøttvarer og spekemat som leveres og selges i Norge. Selskapet har egen merkevare, men selger også ferdig slakt og kjøttvarer til andre kjøttforedlingsbedrifter i Norge.

Selskapets styre består av 2 menn og 1 kvinne. Daglig leder er mann og er nestleder i styret. Selskapet har i overkant av 60 faste ansatte, med opptil 60 ekstra sesongarbeidere i høstsesongen.

Selskapet er omfattet av lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (Åpenhetsloven)¹. I henhold til Åpenhetsloven §4 plikter Ole Ringdal å utføre aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs retningslinjer, som skal utføres regelmessig og stå i forhold til virksomhetens størrelse, virksomhetens art, konteksten virksomheten finner sted innenfor, og alvorlighetsgraden av og sannsynligheten for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Styret er overordnet ansvarlig for at Selskapet oppfyller Åpenhetslovens forpliktelser. Selskapet har nedfelt sine plikter og oppgaver i en egen rutine vedtatt av styret, som er tilpasset Selskapets virksomhet og risiko. Det er etablert etiske retningslinjer for å ivareta grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold vedtatt av Styret. De etiske retningslinjene stiller også forventinger til Selskapets leverandører.

Det daglige ansvaret for oppfølging av Åpenhetsloven, herunder gjennomføring av aktsomhetsvurderinger og oppfølging av forretningspartnere og leverandører, utføres av daglig leder.

Selskapet gjennomfører risiko- og aktsomhetsvurderinger jevnlig og publiserer årlig eller ved vesentlige endringer i selskapets risikovurderinger redegjørelse på sin nettside www.oleringdal.no/ i henhold til Åpenhetsloven §5.

¹ [Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold \(åpenhetsloven\) - - Lovdata](#)

2 Produkter og driftsområde

Selskapet produserer kjøttvarer og sau, geit, svin og storfe. Produktene distribueres til dagligvarebutikker, restauranter, hotell og ferger i Norge.

Det norske kjøttvaremarkedet er beskyttet av importvern og konkurransen er i hovedsak mellom norske produsenter. Den norske kjøttvarebransjen eksporterer generelt i liten grad varer til utlandet, og Ole Ringdal har ingen eksport utover Norge.

3 Kartlegging av risiko og konsekvenser

I henhold til Åpenhetsloven skal Selskapet «kartlegge og vurdere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som virksomheten enten har forårsaket eller bidratt til, eller som er direkte knyttet til virksomhetens forretningsvirksomhet, produkter eller tjenester gjennom leverandørkjeder eller forretningspartnere». Selskapet skal deretter igangsette egnede tiltak dersom faktiske eller potensielle negative konsekvenser er identifisert og følge med på gjennomføringen og resultatene av det.

Kartleggingen av leverandører og forretningspartnere er basert på OECDs modell for aksjonsvurderinger. Dette innebærer en risikobasert tilnærming for å vurdere etterlevelse av menneskerettigheter og ivaretagelse av anstendige arbeidsforhold hos Selskapets leverandører og/eller forretningspartnere.

Selskapet har vurdert det slik at de viktigste risikoområdene knyttet til Selskapets virksomhet er:

- Forhold knyttet til forsyningskjedene for utstyr og teknologi som brukes i produksjonen. Eksempler kan være maskiner eller deler til maskiner med opprinnelse utenfor EU.
- Forhold knyttet til emballasje, ingredienser eller råvarer (utover kjøtt) som benyttes i tilvirkning og som har opprinnelse utenfor EU.
- Innleid personell, hel- eller deltid: risiko forbundet med fravær av arbeidskontrakter, utfordringer knyttet til lønn- og arbeidsvilkår, herunder overtidsarbeid i strid med gjeldene regelverk.

Selskapet har kartlagt risiko knyttet til leverandørens land, bransje og virksomhetsrisiko. Kartleggingen har blitt basert på offentlig tilgjengelig informasjon samt informasjon innhentet direkte fra leverandørene der man har funnet det nødvendig.

Vurderingen av våre leverandører er kategorisert i forhold til lav, medium og høy risiko. Kriteriene for denne kategoriseringen omfatter land-, virksomhet- og bransjerisiko, samt vår mulighet til å påvirke leverandøren positivt.

Karleggingen viser at alle selskapets leverandører og forretningspartnere er norske virksomheter, etablert i Norge og i EU/EØS, land som har etablert lovgivning for å ivareta grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Majoriteten er større virksomheter som er underlagt Åpenhetsloven selv.

Ettersom virksomheten består av å tilvirke kjøttvarer, er hovedvekten av leverandørene til selskapet lokale bønder eller bedrifter som selger sine dyr direkte til selskapet og bedrifter som selger råvarer, emballasje og maskiner benyttet i tilvirkningen av kjøttprodukter. Selskapet kjøper kun Norske dyr, slakt eller kjøttprodukt. Ingredienser til tilvirkningen utover rent kjøtt er fra norske leverandører som i hovedsak er underlagt åpenhetsloven selv. Næringsmidler er underlagt strengt regelverk i Norge, både i tilvirkning i Norge eller ved import, som både vi og våre leverandører er underlagt. Våre leverandører innehar også en rekke sertifiseringer knyttet til sine produkter, som også hensyntar tilvirkningen av deres produkter.

I forhold til forretningspartnere er dette også Norske virksomheter i lav-risiko bransjer. Vi har identifisert noe forhøyet risiko kan knytte seg til den øvrige leverandørkjeden til våre forretningspartnere, uten at det er direkte knyttet til kjøp/salg av våre produkter. Eksempelvis kan dette være distributører som i sine innkjøp handler andre type varer (som frukt, kaffe, te og sukker). Disse forretningspartnerne er derimot underlagt Åpenhetsloven og forpliktelsene etter denne selv.

Ole Ringdal som selskap selv forholder seg til gjeldene norske regler i forhold til arbeidsforhold, inkludert innleid eller midlertidig personell. Selskapet har ikke lokasjon eller ansatte andre steder enn i Norge. Som produsent av matvarer følger også Selskapet strenge regler og rutiner i forhold til helse, miljø og sikkerhet i vår produksjon.

Gjennom våre aktsomhetsvurderinger har vi per juni 2023 ikke avdekket høy sannsynlighet for mulige negative konsekvenser knyttet til ivaretagelse av grunnleggende menneskerettigheter og/eller arbeidsforhold hos oss selv eller hos noen av våre leverandører og forretningspartnere.

4 Tiltak og resultater

Selskapet iverksetter tiltak basert på en risikobasert tilnærming og forholdsmessighetsprinsippet.

Basert på de gjennomførte risiko- og aktsomhetsvurderinger har ikke Selskapet hatt behov for å iverksette spesielle tiltak ovenfor noen leverandører eller forretningspartnere.

5 Kontaktinformasjon

Eventuelle henvendelser knyttet til Selskapets etterlevelse etter Åpenhetsloven kan rettes til følgende epost: post@oleringdal.no. Vi vil svare så fort vi har anledning og innen gjeldende frister.